
Afsender:  
Direktør Poul Melgaard Jensen  

Danish Seafood Association  
Til: dinaid@Fiskeristyrelsen.dk  
 
 
VS: To. Høringsudkast på høringsportalen vedr. vejledning om kompensation til forarbejdningsindustrien 
for omsætningstab som følge af brexit 
 
Kære Dina,  
 
I forbindelse med udkast til Vejledning om kompensation til forarbejdningsindustrien for omsætningstab 
som følge af brexit, skal vi henlede opmærksomheden til vore bemærkninger om ordningen (gengivet 

herunder), og så i øvrigt blot supplere med følgende bemærkning: 
 
Side 14-15: Dokumentation for kriteriet om 20 pct. indkøb af Brexit-relaterede kvoter. Dokumentationen vil være 
ganske omfattende. Vi foreslår alternativt, at vi kan erklære på tro og love eller medsende en revisorerklæring (begge 
modeller åbne for efterfølgende kontrol).  
 
Poul Melgaard  

 
 
Kære Emma Grepperud Krog og Kathrine Lerche,  
 
Danish Seafood Association er forening for dansk fiskeindustri (handel og forarbejdning) med 126 
medlemmer. Vi sender hermed vores bemærkninger til udkast vedr. støtte fra brexittilpasningsreserven.  
 
Dansk fiskeindustri er ramt på flere måder af Brexit; dels via en samhandel (import/eksport), der i mange 
tilfælde pålægges told og i alle tilfælde er underlagt nye grænseformaliteter – både for import og for 
eksport. Dernæst rammes vi i forsyningsleddet efter fiskerne via nedgang i EU-fiskernes adgang til Brexit-
relaterede kvoter, der indfases 2021-2026. Hvis vi skulle kompenseres fuldt alene for sidstnævnte, så er 40 
mio. kr. et beløb, der ikke når i nærheden af at sikre fuld kompensation af mistet indtjening, og 
genforhandles Brexit-reserven bør dette indgå og prioriteres.  
 
Vi har i øvrigt følgende bemærkninger:  
 
Priserne for indkøb af fisk i 2021 steg i forhold til referenceperioden – ud over prisindekset – og en samlet 
omsætning i 2021 på samme niveau som i referenceårene 2017-2019 kan derfor blot udtrykke øgede 
råvarepriser (og færre tilførsler i tons), mens indtjeningen vil og kan være faldet. Dette tager den fremlagte 
tilskudsmodel ikke højde for, og vi efterlyser en model – evt. som et alternativt ansøgningskriterie – der kan 
tage højde for dette scenarie, altså hvor (reducerede) mængder og indtjening snarere end omsætning vil 
være udslaggivende for tilskudsbeløbets størrelse.  
 
Dernæst har fiskeindustrien gjort opmærksom på, at virkningerne af Brexit afsætter sig over flere år, og 
derfor efterlyser vi muligheden for også (valgfrit) at kunne bruge et gennemsnit af omsætningen i de 2 år 
2021-2022 som beregningsgrundlag – alternativt blot 2021.  
 
For så vidt angår grøn top-op: Vi efterlyser en model, hvor kravet om 35 pct. af beløbet til grøn investering 
først tæller for beløb over 1,5 mio. kr. Med andre ord: For beløb over 1,5 mio. kr. tæller kravet om 35 pct. 
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top-op alene for beløb ud over 1,5 mio. kr. En ansøger med et kompensationsbeløb på 2,2 mio. kr., som 
ikke ønsker en grøn top-op, vil så kunne få 1.500.000 + ((2.200.000 – 1.500.000) *0,65) = 1.955.000 kr.  
 
Vi finder det rimeligt, at dokumenterede grønne meromkostninger til energiindkøb (ikke blot anskaffelse af 
eget udstyr) af vedvarende energi kan tælle med som grøn top-op fx via et grønt indkøbscertifikat. Set i et 
grønt perspektiv bør fx 5 lokale virksomheder kunne købe strøm fra et lokalt vindmøllefirma frem for at 
skulle anskaffe sig hver sin vindmølle og sætte den op på de 5 virksomheders grund. At indkøb også kan 
tælle med – frem for blot anskaffelse - giver rigtig god mening. 
 
Vi mener, at alle virksomheder, der har været aktive erhvervsudøvende i referenceperioden og i 2021 bør 
kunne være støtteberettiget – det bør være perioden for den omfattede erhvervsaktivitet, der gør udslaget 
– ikke virksomhedens (evt. ændrede) status på ansøgningstidspunktet.  
 
Vi takker for dialogen så langt og ser frem til den endelige ordning. Vi står til rådighed for dialog.  
 
Med venlig hilsen 
 
Poul Melgaard Jensen 
Tlf. 3314 9999 
Mobil 3032 3072 
pmj@danishseafood.org 
 

 
Axeltorv 3, Axelborg 
1609 København V 
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